
•1- 

IMPACTO 
À 
Prefeitura Municipal de Itapipoca 
Av. Anastácio Braga, N° 195 
São Sebastião - Itapipoca - Ceará 

Att: Comissão Permanente de Licitação 
Ref: TOMADA DE PREÇOS N' -  23.23.07/TP 
Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS 
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA - CEARÁ. 

o 
DATA: 10/07/2023 - ÀS 14:00 HS. 

PROPOSTA 
DE 

PREÇOS  

Rua Monsenhor Bruno, 1153- sala 415. Aldeota. 
Fortaleza - Ceará. CEP 60115-190 
Construtora Impacto Comércio e Serviços 
00.611.868/0001-28 

construtora.impacto@hotmojL.com  
Telefone: (85) 2180-6091 



g. 

\ cornissso retflaner 

-.. 	, 

A 
Prefeitura Municipal de Itapipoca 
Av. Anastácio Braga, N° 195 
São Sebastião - Itapipoca - Ceará 

C0NSTPUT0A 

Ui IMPACTO 

Att: Comissão Permanente de Licitação 
Ref. TOMADA DE PREÇOS N° - 23.23.07/TP 
Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA - CEARÁ. 

DATA: 10/07/2023 - ÀS 14:00 HS. 

PROPOSTA DE PREÇOS 
Prezados Senhores; 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS N° - 23.23.07/TP, pelo valor global de: R$ 2.345.148,81 (DOIS 
MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E 
OITENTA E UM CENTAVOS). 

O prazo de execução será de 180 (CENTO E OITENTA) dias corridos. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. 
Elizeu Rastos Lira, carteira de identidade n2 95002116452, expedida em 10/11/2010, 
Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF. N2 209.229.903-44, como representante legal desta 
empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da 

rata de abertura da licitação. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste 
edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão iniciados 
dentro do prazo de até 10 dias (dez) dias consecutivos contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Declaramos que na nossa proposta estão contidas todas as despesas necessárias para a 
execução dos serviços, tais como: 

• Materiais, equipamentos e mão de obra; 
• Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, tr4h lhistas, previdenciários e outros; 

v 	'~M 

Rua Monsenhor Bruno. 1153- sala 415. Aldeota. 
Fortaleza - Ceará. CEP 60115-190 
Construtora Impacto Comércio e Serviços 
00.611.868/0001-28 

construtoro.impocto@hotmofl.com  
Telefone: (85) 2180-6091 

/ 



CONSTQL)T 

IMPACTO 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer 

infrações; 
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da 

infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados a direita ou indiretamente pela execução das 
obras e/ou serviços. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no Edital da Licitação e seus anexos. 

tFIs.: 

Fortaleza, 10 de julho de 2023. 

JN4 
Lõnardo Braga da Silva 
Representante Legal 
Rg. 2007009066240-SSPDS-CE 
CPF. 062.834.473-25 

  

  

  

! di do Coes Bast 
ana'. iviI 

:Ã(  '.D.'.PS52MU 

Rua Monsenhor Bruno. 1153- sala 415, Aldeota. 
Fortaleza - Ceará, CEP 60115-190 
Construtora Impacto Comércio e Serviços 
00.611.866/0001-28 

construtora.impocto@hotmajt.corn 

Telefone: (85) 2180-6091 

7 

 

   



(3 IMPACTO 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: RECUPERAAO DE ESTRAOAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO 

MUNICÍPIO DE ITAFIPOCNCE 
DATA: lCjt7t2323 BOI: 20 73'. 

VW~ 
W5EU~~ 

Ias 
'2 ?S% 	fl 0'.. 
O 50, 	O OO 

w 
ocscmçAo: RECUPERAÇÃO DE ESTRADA$VIONAIS NOS DISTRiTOS DO 

MUNICÍPIO DE ITAflPOCACE 
LOCAL: ITAPIPCCA.CE 

PR3qIA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL 0€ ITAPIPt&tS 

CODIGO DESCRIÇÃO 
	

PREÇO TOTAL 	% 

SERVIÇOS PRELIMINARES 
	

82.375,06 	3,51 

2 	TRECHO 
	

2.252.113.15 	96.49 

VALOR TOTAL: 	2.345.14881 	100.00 

Dois Milhões Trezentos e Quarenta o Cinco Mil Conto o Quarenta o Oito reais o Oitenta o Um centavos 

) 

CONSTÇ) 

(( 	, 
'RÃ IMPACTO CÕtCE SERV EI - 

LEONARDO BRAGA DA SILVA 
i 

,. 
1 ANTONIO EVALCO QOMES BASTOS 

ENG CIVIL 	CkEA-CE 10270-D 
RNP: 060152865-6 
	

REPRESENTANTE LEGAL 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00811 868/0001-23 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153 - SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ 

- CEP 60 115-191 - FONE 85-21804091 - EMAIL coosbijiora mpactcChotmail flI 

.7 



J -  
iripÂc'ro 

e 	PLANILHA ORÇAMENTÁRY 
CERA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCAICE DATA: 1010712023 BOI: 	20.73% 

'ouvi 
SEINFRA 

Ca.ipos.çâ.. 

a_Ao 
021 SEM DESONERAÇÂO 

~RIA 

u 	S 
11276%7107% 

TA W. 

06#202' DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCNCE 

000% 	00^LOCAL; ITAPIPOCA-CE 

CIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL 0€ ITAPIPOCNCE 

ITEM Cóoioo DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE aio VALOR UNITÁRIO RI PREÇO 
TOTAL R$ SEM BOI 	j 	BEM 	com sol 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 82.375,06 

1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 82.375,06 

1.1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 10.00 152.25 31.56 183.81 1.838.10 

1.1.2CO)ØG29500 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA Coo.posções 100.00 627,86 130.16 758.02 75.802.00 

1.1.3 C2172 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA '5000 M2) SEINFRA NA 7.57 518.09 107,40 625.49 4.734.96 

2 TRECHO 2.262.773,75 

2.1 MOVIMENTO DE TERRA 2.262.773,75 

2.1.1 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 687.770,68 

2.1.1,1 C3206 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT. SEINFRA M3 102.652.34 5.55 1.16 6.70 687.770.68 

2.1.2 ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO 336.24904 

2.1.2.1 C3145 COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N SEINFRA M3 76.944.86 3,62 0.75 4.37 338.249,04 

2.1.3 TRANSPORTES PARA OBRAS RODOVIÁRIAS 1.238.764,03 

2.1.3.1 C2$29 TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.51W 
TERRAPLENAGEM SEINFRA M3 49.448,19 4,34 0.90 524 259.108.52 

2.1.3.2 C2531 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM 
TERRAPLENAGEM SEINFRA M3 24.508.68 4.83 1.00 5.83 142.885.60 

2.1.3.3 C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM 
TERRAPLENAGEM SEINFRA M3 28.696.47 24.15 5.01 29.16 836.759.91 

VAL 	TOTAL: 	2.346.148$1 

/1/  Dcl. M9l$JqPzentos . Quwfl. Cinco Mil Cento. Quarentss Oito reais. Ostanta e um centavos 

( ,..eonardo Bragb.4i' 
Representante Legal 
STRLTCPÃ W1CT0 3V ESRt ERELJ 

(flEFEI \  

À-CE ;73o-'J.pcço15m 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00611 8~28 -
RUA 

68/0001.28-
RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA415 - ALDEOTA- FORTALEZA- CEARÁ 
-CEP 60 115-191 -FONE 85.21804091 - EMAJL constzu%ta wnpacto,glotnad com 

P—1 



ITEM DESCRIÇAO '4 VALOR (R$) 
Total patte4a 

'4 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.51 82.375.06 100.00 82.375,06 

1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.51 82.375.06 100.00 82.375.06 

1.1.1 PLACAS PADRÃODEOBRA 0.08 1.838.10 100,00 1.838,10 

1.1.2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 3.23 75.802.00 100.00 75.802,00 

1.1 .3 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO 
TOPOGRÁFICO (ÁREA '5000 M2) 

0.20 4.734.96 100,00 4.734,96 

2 TRECHO 96.49 2.262.773,75 100.00 2.262.773,75 

2.1 MOVIMENTO DE TERRA 96.49 2.262.773,75 100.00 2.262.773,75 

2.1 .1 ESCAVAÇÃO E CARGA 0€ MATERIAL 29.33 687.770.68 100,00 687.770,68 

2.1.2 ATERRO. REATERRO E 
COMPACTAÇÃO 

14,34 336.249.04 100,00 336.249,04 

21,3 TRANSPORTES PARA OBRAS 
RODOVIÁRIAS 52,82 1.238.754.03 100.00 1.238.754,03 

0~ 

  

()IMPACTO 

e 	
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANIRO 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCAÍCE DATA: 1010712023 BDI: 	20.73% 
'Cm 

SEIPfRA 
CUÇIO.JÇÕn 

W.
IO 

V_AÕ 
027 SEM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

1~ CATA 

112 76% 7107% 
000% 	0.00% 

05/202' 
DESCR9Âo: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNIC( 	DE ITAPIPOCAÍCE 

LOCAL: ITAPIPOCA-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCAPCE 

TEM /5 	DESCRIÇÃO % VALOR (R$) 
DIA 30 DIA 80 DIA 90 04A120 DIA 150 DI)iIeO 

'4 R$ '4 R$ '4 R$ '4 R$ '4 R$ '4 R$ 
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3,51 82.375.06 16.60 13674.25 10.70 13756.63 16.70 13 756.63 16.70 13756.63 16.70 13,756,63 16,60 13674.29 

1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.51 82.375.06 16.60 13674.25 16.70 13756,63 16,70 13756,63 16.70 13.756,63 16.70 13.756,63 16,60 13.674,29 

1.1.1 PLACAS PADRÃO DE OBRA 0.06 183810 16.60 305,12 16.70 306.96 16.70 306.96 16,70 306,96 16.70 306.96 16.60 305,14 

1.12 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 3.23 75.802.00 16.60 12 583.13 16.70 12.658.93 16.70 12658.93 16.70 12 658,93 16.70 12,658.93 16.60 12,583.15 

1.1 .3 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO 
TOPOGRÁFICO (ÁREA '5000 M2) 0.20 4.734.96 16,60 766.00 16.70 790.74 16.70 790.74 16.70 790.74 16,70 790.74 16,60 786,00 

2 TRECHO 96.49 2.282.773,75 16.60 375 620,44 16,70 377 883.21 16.10 377 683,21 16.70 377 683,21 16.70 377.683.21 16.60 375.620.47 

2.1 MOVIMENTO DE TERRA 96,49 2.262.773.75 16,60 375 620,44 16.70 377 683.21 16.70 377 $83,21 16.70 377 $83,21 16.70 377 883.21 16.60 375 620.47 

2,1.1 ESCAVAÇÃO ECARGA DE MATERIAL 29.33 687.770.68 16.60 114.169,93 16.70 114137.70 16.70 114857.70 16.70 114157.70 16.70 114,857,70 16.60 114,169.95 

2.1.2 ATERRO. REATERRO E 
COMPACTAÇÃO 

14.34 336.249.04 16.60 55617.34 16.70 56 153.59 16.70 56 153.59 16.70 56 153.59 16.70 56.153.59 16.60 55.817.34 

2.1.3 TRANSPORTES PARA OBRAS 
RODOVIÁRIAS 52.82 1.238.754.03 16.60 205.633.17 16.70 206871,92 16.70 206 871.92 16.70 206871,92 16.70 206.871.92 10.60 205.633.16 

2.345.148,8i' 16.60 389.294,69 16.70 391.039,84 16.70 391.639,84 16.70 391.639,84 16.70 391.639,84 16,60 389.294.76 

16.60 389.294.69 33.30 780.934.53 50.00 1.172.574.37 68.70 1.564.214.21 83.40 1.955.854,05 100.00 2.345.148.81 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00611.868/0001-28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA 
- CEP 60115.191 - FONE. 65-2180-6091 - EMAIL wnsvutoa impacio~ail com 



j IMPÂCTO 

e 	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANWIRO 
OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCNCE DATA: 100712023 BOI: 	2013% 

P01111 
SEINFRA 

Coenposçes 

VtnAO 

027 SEM DESONERAÇAO 
IS 	CATA IaA 	 W. 

11276'\ 7107% 	052021 
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICFPIO DE ITAPIPOCN CE 

LOCAL: 0.00% 	0   ITAPIPOCA.CE PROPRIA 

CIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCAJCE 

ITEM DESCRIÇÃO % VALOR (R$) Total parcela 
RI 

2345.148.81 
2345.148.81 

ANTONIO EVAL9O GOMES BASTOS 
ENO CIVIL CREA-CE 10.210-O 

RNP. 060152865-6 

CONSTRUTORA IMPACTO COM. E SERV.  EIRELI 
LEONARDO BRAGA DA SILVA 

REPRESENTANTE LEGAL 

r. 
ti  

k •• -' 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 00611 86810001.28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ 

- CEP 60 115-191 - FONE 85-21804091 - EMAIL: con*utora Impactoefloblial.com  

Pana 2 



TOTAL 6,96 

Lucro L 6,64 

SG Garanta/seguros 0.32 

(1) IMPACTO 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: RECUPERAO0€ESTRADASVlGJAS1OSDSTRI'OSoO 

MUNICÍPIO 0€ lTPIP0CMC 
DATA: 1V7/2023 801:20 72% 

ro.nc 

S(NrRA 

C..ç 	6. 

V~ 

027 aMo(schttAÇAo 

PøCP'A 

IS 	&C 

112 6% 

O0fl 	O.00 

w 

DESCRIÇÃO: R€CUP€RAÇAOO€ ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS 00 
MUNICÍPIO 0€ IT$PIPOCE 

LOCAL: ITAPIPOCA.CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCACE 
 

5.j0tf 
Co'iss3c COO DESCRIÇÃO % 	N 

Despesas Ind Iran 

AC Administração central 3.80 

R Riscos 0.50 

DF Despesas financeiras 1.02 

TOTAL 5.32 

Impostos 

COFINS 300 

PIS 0.65 

CPRB (4,5% QUANDO HÁ DESONERAÇÃO INSS) 0.00 

ISSQN 3.00 

TOTAL 6,65 

Beneficio 

BOI = 20,73% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)I(1 -I)-1 

ANTONIO EVflLDO DOMES BASTOS 
ENG CIVIL 4REA.CE 10.270-D 

RNP: 060152855-6 

\ fltWY) 
CONSTRJDORA IMPACTO M. E SERV. EIRELI 

LEONARDO BRAGA DA SILVA 
REPRESENTANTE LEGAL 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 0061186810001-28 - 
RUA MONSENHOR 

061186810001•28-
RUAUONSENI-IOR BRUNO 1153 - SAL6t4IS - ALDEOTA - FORTALEZA- CEARÁ 
-CEP 60115.191-FONE 85-2180.6091 - EMAIL consIfurs mpactohotrna com 



GRUPO  
Aviso Prévio Indenizado 5.40 4.17 
Aviso Prévio Trabalhado 0.13 0.10 
Ferias Indenizadas 4.85 3,75 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.90 3.01 
Indenização Adicional 0.45 0.35 

TOTAL 14,73 11,38 

c 
Cl 
C2 
C3 
C4 
C5 

GRUPO 8 
Repouso Semanal Remunerado 17.84 0.00 
Feriados 3.71 0.00 
Auxilio - Enfermidade 0.87 0.67 
130 $aláno 10.80 823 
Licença PaternidadE 0.07 0.06 
Faltas Justificadas 0.72 0.56 
Dias de Chuvas 1.55 0.00 
Auxilio Acidente de Trabalho 0.11 0.08 
Ferias Gozadas 8.71 6.73 
Salário Maternidade 0.03 0.03 

TOTAL 44.41 16,46 

81 
82 
83 
134 
85 
86 
137 
88 
89 
elo 

() IMPACTO 

• 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: RECUPERAÇÃO CC ESTRADAS v' PtAIS ?CS DSTR:TOSOC 
MUNICIPSO DE ITAPIPCCLCE 

DATA: 10.0712023 ODI :20 73. 

017 504 DE50.LRACAO 

.-- 

nZ M1 	:1.01% 	 

O OOS. 	O 00% 

CL 

-7 

DCSCFÕÇAO: RECUPERAÇÃO CC ESTRADAS viCiNAiS NOS DISTRITOS DO 
MLINICIP,O DE ITAPIPOCMCE 

LOCAL: ITAPIPOCA.CE 
POPRL& 

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCACE 

COD DESCRIÇÃO HORA % MÊS *'., 

A GRUPOA 
Ai INSS 20.00 20.00 
A2 SESI 1.50 1.50 
A3 SENAI 1.00 1.00 
A4 INCRA 0.20 0.20' 
AS SEBRAE 0.60 0.60 
A6 Salário Educação 2.50 2.50 
Ai Segixo Contra Acidentes de Trabalho 3.00 3.00 
AS FGTS 8.00 8,00 
A9 SECONCI 0.00 0.00 

TOTAL 36.80 36.80 

GRUPO O 
Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 16.34 6,06 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,48 0.37 

TOTAL 16,82 6,43 

D 
01 
02 

Horista = 112,76% 
Mensalista = 71,07% 

A+B+C+D 

ANTONIO EVAIXDQ GOMES BASTOS 
ENG CIVIL ÍCREA-CE 10.270-0 

RNP: 060152865-6 

\ 	IY'.j%ílts() 
CONStaUTORA IMPACTO COM. E SE V. EIRELI 

LEONARDO BRAGA DA SILVA 
REPRESENTANTE LEGAL 

1 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00611 868/0001.28 - 

RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 41$- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA 
- CEP 60 115-191 - FONE 85-2180-6091 - EMAJL confluto.. Snp.clo,gfloünal com 



FOW! LNiO Eq.........iDsio H*» COEJICaTE 1 PIQO (RIITAIVO 	TOTAL 

MÊS 

MÉS 

MÊS 

MÊS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

ENCARREGADO GERAL4AESTRE 0€ OBRAS 

ENGENHEIRO PLENO 

18588 
• 

18587 

CONSUMO SALÂRIO HORA CUSTO 

1,20000000 3111.90 3734.28 

1.20000000 3.111,90 3.734.28 

1,08000000 6.644.30 7.175,84 

1,20000000 21172.56 25 407.07 

1.20000000 2.850.00 3420.00 

1.20000000 4953.86 5944.63 

1.20000000 6042.02 7250.42 

1.20000000 5099.32 6119,18 

TOTAL uAo 0€ OBRA: 02.7*5.70 

Custo Horário da Eucuçio: 62.785.7000 

Produçio da Equlp.: 100.0000 

Custo Unitário, da Exscuçio: 627.8600 

Custo Direto Total: 627.86 

VALOR: 627.38 

VALOR SEM ENCARGOS: 339.17 

VALOR ENCARGOS (71.07%): 288.09 

VALOR UIIITARIO: 627.68 

VALOR BOI (20.73%): 130,16 

VALOR COM BOI: 788.02 

MAIO DE0BRA UNIO 

1.1.2. COM.01629500 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%) 

(8598 

(8598 

18690 

18583 

INS-75975050 EQUIPAMENTOS DE LABORATÕRIO UNXUÊ 

18594 LABORATORISTA 

TECNICO NÍVEL MÉDIO 

TECNICO SEGURANÇA TRABALHO 

MÊS 

MÊS 

MÊS 

TOTAL Mio 00 00.3 34.2000 

VALOR: 152.26 

VALOR SEM ENCARGOS: 128,95 

VALOR ENCARGOS jlIZ.75%): 23,30 

VALOR UNITÁRIO: 162.25 

VALOR BOI (2073%): 31,58 

VALOR COM BOI: 163,81 

1.1.3. 02872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXIUO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

CI IMPACTO 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: RECUPERAÇÂO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO 

MUMOPIO DE ITIPOCAJCE 
DATA: 1QIV7i2023 BOI: 20.73t 

--.- 

a~z stuotso.tn,'o ,-1V7?" 
PROÇÇIA itt' 

is 	ias W. 

0S'2»1 DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS 00 
MUMC4PIO DE ITAPIPOCNCE 

scjin& 

Co..e..cO. 

7107% 

O 
LOCAL: ITAPIPOCA.CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPACF 

Lfl.mflav' 

detic 

1.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (111112) 

(RIO flo MSW PREÇO 	 TOTAL 

0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP 0 3M SEINFRA M2 	1,02000000 348800 	 35.5776 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 	Is 24.4900 	24.4900 

11691 PONTALETE /BARROTE DE 3xT SEINFRA M 	4.50000000 12,3600 	55,6200 

11725 PREGO ISXIS (1,I/4 x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN1XG) SEINFRA KG 	0,15000000 15,2300 	2.2845 

TOTAL MSIIflS 	 117.9721 

Mio as Ofli 11~ WW =EFICIENTE PREÇO (RIrASO TOTAL 

2543 	SERVENTE SEINFRA H 200000000 17.1400 34.2800 

Pára 1 CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00.611 868/0001-28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA- CEARÁ 
- CEP 60115.191-FONE 65-2180.6091 - EMAIL' ConsPutora sIIpactoGtIOtn.d ~ 7 



2.1.1.1. C3208- ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT. (M3) 

Marc FONTE INC 	COflnE w~ UWTÁED 	TOTAL 

10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) SEINFRA H 	0.00019608 68.9000 	0.0174 

10710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) SEINFRA H 	0.00960784 280.4600 	2.6946 

10666 TRATOR DE ESTEIRAS 0/LAMINA E ESC. HP 155 (CHI) SEINFRA H 	0.00000000 77.9600 	0,0000 

10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/I.AMINA E ESC. HP 155 (CHP) SEINFRA H 	0.00980392 238.2000 	2.3353 

TOTAL E,çnMo Ojelo Norma 	 50473 

TOTAL Mio M Otri 0.5041 

VALOt 6.55 

VALOR UM ENCARGOS: 4.55 

VALOR ENCARGOS (112,76%): 0,69 

VALOR UNITAmO: 5,55 

VALOR BOI (*13%): 1,15 

VALOR COM BOI: 5,70 

()IMPACTO 

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: RECUPERAÇÃO 0€ ESTRADAS VCINA 	.5 DISTRITOS DO 

MUMÓPIO DE ITAPIPOCNCE 
DATA B 20.734 

FONTE 

tal 

Fs.? 

F. 
DESCRJÇAO: RECUPERAÇÃO 0€ ESTRADAS V1ONAIS NOS DISTRITOS DO 

MUNICÍPIO 0€ ITAPIPQCME 
LOCAL: 

co 
 

-,-
ITAPIPOCACE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEITAPIPOCACE 

e 

10700 CAMINHONETESAVEIRO(CHP) SEINFRA H 2.00QJ,Tj,.At0500 1521000 

10758 NrvEL (CHP) SEINFRA II 4.00000000 0,6800 2.7200 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4.00000000 1,3300 5.3200 

TOTAL Eqi.prnloC.noHørb.o ¶601400 

~d&Obffi FONTE (MD COEFICtNTE TOTAl. PREÇO INflAmo 

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4.00000000 188300 14.5200 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4.00000000 27.9700 111.8800 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 34.3100 171.5500 

TOTAL .(soaOc,. 357.9600 

VALOR: 513.01 

VALOR SEM ENCARGOS: 270.55 

VALOR ENCARGOS (112.74%): 24744 

VALOR UMTAmO: SILOS 

VALOR 8 	(20.73%): 107.40 

VALOR COM Sol: 525,49 

Mioa0. FONTE INC CCCSTE PREÇO INflAmo TOTAL 

12543 	SERVENTE SEINFRA H 0.02941176 17.1400 0,6041 

2.1.2.1. C3145 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% PM (M3) 

FONTE (MD COEFICIENTE PREÇO u*TAflQ TOTAL 

0590 CAMINHÃO TANQUE 8 000 1 (CHI) SEINFRA H 0,00000000 51,0300 0,0000 

10698 CAMINHÃO TANQUES 0001(01W) 	
"\ 

SEINFRA II 0.00888889 159.6500 1.4191 

10610 COMPAC. t DE CARNEIRO V1BRAT. AUTOPROP. (CIII) SEINFRA II 0.00271111 58.4100 01584 

10723 COMPAC. vÊ DE CARNEIROV1BRAT. AUTOPRQP. (CHP) SEINFRA P1 0,00173333 171,2400 0.2968 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00075556 2.6500 0.0020 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0.00368889 4.0000 0,0148 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0.00000000 79.0800 0.0000 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00 611 *68/0001.28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 4 5- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA 

- CEP 60115-191 - FONE 85-21806091 - EMAIL conautra ImpactochoOnailcom 

P19n1 2 

6 



2.1.3.1. C2529- TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM TERRAPLENAGEM (M3) 

Eqafl aa Itsio POWE UNO 1 co€ncwn PREÇO twcAmo TOTAL 

10690 	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) SEINFRA 003330000 130.4200 4,3430 

TOTAL EQupsrSlIOcusIO Floo 43430 

VALOR: 4,34 

VALOR SEM ENCARGOS: 3,62 

VALOR ENCARGOS (112.71%): 0,62 

VALOR UNITÁRIO: 4,34 

VALOR BOI (20.73%): 0.90 

VALOR COM B: 624 

VALOR: 4.83 

VALOR UNTAmO: 4,83 

VALOR 601(20.73%): 1,00 

VALOR COM BOI: 5.63 

1.3.2. C2531 -TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM TERRAPLENAGEM (11113) 

ai TOTAL PREÇO afluo 

CAMINHÀO BASCULANTE 6 M3 (CHP) SEINFRA 0,03700000 130.4200 10690 H 4.8255 

TOTAL EqSp.iwe C^ Hflo 4.8256 

VALOR SEM ENCARGOS: 4,24 

VALOR ENCARGOS (112.75%): 0,59 

2.1.3.3. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 K TERRAPLENAGEM (M3) 

(3IMPÂCTO 

RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTAS %ICINMS NOS DISTRITOS DO 
MUMdPIO DE ITAPIPOCNCE 

DATA 100 
' c< -  iC. 

,oioi 

p,A 

Co.qausc. 

01? 5Es01 
P 

1.0 

~ 

FIS.JC 

0I

S. 

D€SCÇAO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICIN$JS NOS 0*STRITOS DO 
MUtICIPIO 0€ IT*PIPOCAICE 

LOCAL ITAPIPOCA.CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITPE 

dc 

0756 Moro NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 	 0.00444444 0.9692 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 	 0.00075568 29,2900 	0.0221 

0780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 	0,00368889 98.0000 	0.3615 

TOTAL EspInIO Custo H0(VpQ 	 32439 

Mio a Obra P04171 UNO COIROBIfl PREÇO UWÁM TOTAJ. 

2543 	SERVENTE SEINFRA H 0.02222222 17.1400 0.3809 

TOTAL Mio a Obra 03809 

VALOR: 3,62 

VALOR SEM ENCARGOS: 3,00 

VALOR ENCARGOS (112.71%): 0.62 

VALOR UNITÁRIO: 3,62 

VALOR BOI (20.73%): 0.75 

VALOR COM BOI: 4.37 

- Ca UND Pnço flo TOTAL 

10690 	CAMINHÃO BASCULANTES M3 (CHP) SEINFRA H 0.18520000 130,4200 24.1538 

TOTAL En.tw,Io C~ Ha4110 24 1538 

VALOR: 24,16 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00611 86810001-28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA 
- CEP 60 115-191 - FONE 85-2180.8091 - EMAIL cOflIVua.impad0Chobna4 com 

P»na 



ti IMPACTO 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRAGAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO 

MUNIÕPIO DE ITAPIPOCkCE 
DATA: 10)07,2073 	 901: 20 73% 

rotas 

S€NÇRA 

Is 

7107% 

W 
oesouçAo: RECUPERAÇÃO 0€ ESTRAGAS VICINAIS NOS QI$TROIQS DO 

MUNICÍPIO DE ITAPIPOCNCE 

inAo
? 
 iaA 

02?S4MDVkWC %?S 

LOCAL: ITAPPOCA.CE 

 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCNCE 

VÁ  

21.22 

VALOR 	 112.16%): 2,93 

VALOR UNITÁRIO: 24.15 

VALOR 801(20.73%): 6.01 

VALOR COM BOI: 29.16 

ANTONIO EVAWO  OMES BASTOS 
	

CONSTRUTORA IMPACTO COM. E SERV. EIRELI 
ENG. civil CiREA-CE 10.270-0 

	
LEONARDO BRAGA DA SILVA 

RNP: 060152865-6 
	

REPRESENTANTE LEGAL 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 00611 86810001-28 - 
RIJA MONSENHOR BRUNO 0153- SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ 

- CEP. 60.115.191 -FONE 85-2180-6091 - EMAIL consuutoqs,inpac1ohovnss com 

Pnna 4 


